第６号様式

保 有 個 人 情 報 開 示 請 求 書

                                  年  月  日

 宛先（実施機関の名称）

           様

            請求者 氏名

                住所又は居所

                〒

                電話番号  （     ）     －

 個人情報の保護に関する法律第７７条第１項の規定により、次のとおり保有個人情報の開

示を請求します。

開示請求に係る

保有個人情報の

内容又は当該情

報が記録されて

いる行政文書の

名称

求める開示の実

施の方法

（開示する旨の決

定がなされた際に

も申し出ることが

できます）

１か２のどちらかご希望の実施方法を〇で囲んでください。

なお、１をご希望の場合、実施の方法のいずれかに✓を付してください。

１ 事務所における開示の実施（窓口にて開示します）

（実施の方法）□ 閲覧

       □ 写しの交付（□紙 □光ディスク □その他（  ））

       □ その他（     ）

２ 写しの送付の方法による開示の実施（保有個人情報を郵送します）

本人等確認欄

（受付窓口記入欄）

本人

（請求者）

□ 運転免許証 □ 健康保険被保険者証（住所記載のあるもの）

□ 個人番号カード又は住民基本台帳カード（住所記載のあるもの）

□ 在留カード、特別永住者証明書（外国人登録証明書）

□ その他（           ）

法定代理人

（任意後見人）

□ 戸籍謄本 □ 登記事項証明書

□ その他（           ）

任意代理人 □ 委任状 □ その他（            ）

注 1 太枠の欄は、記入しないでください。

  2 「開示請求に係る保有個人情報の内容又は当該情報が記録されている行政文書の名称」の欄は、

開示請求をしようとする保有個人情報が特定できるよう具体的に記入してください。

  3 請求に際しては、本人、法定代理人、任意代理人又は任意後見人であることを確認するために必

要な書類を提出し、又は提示してください。

  4 郵送でご請求される場合は、住民票（請求前 30 日以内に取得したもの）を添付してください。

                                （日本産業規格A4）

太枠欄は記入

しないでくだ

さい

 請求する日（請求

書を書いた日）

ご本人が請求する場合はご本人

法定代理人や、ご本人から委任さ

れた方が請求する場合は、代理人

 ご本人のお名前

（ご本人のお名前）の法定代理人 請求者のお名前

（ご本人のお名前）の委任代理人 請求者のお名前

請求者のご住所

請求者のお電話番号

例）住民票の写し等の交付履歴が知りたいとき

  住民票の写し及び戸籍謄本の交付履歴がわかるもの

  （××年〇月△日～△△年×月〇日の期間）

  本籍：〇△県×□市〇〇〇

  筆頭者：〇× △△

【ご本人が請求される場合】

・ご本人の本人確認書類のコピー（運転免許証、マイナンバーカード等）

【代理人が請求される場合】

・代理人の本人確認書類のコピー（運転免許証、マイナンバーカード等）

・代理人であることを証明するもの

 法定代理人の場合は、戸籍や登記事項証明書など

 委任代理人の場合は、ご本人による委任状

  ※委任状に押印したご本人の実印の印鑑登録証明書又は

   ご本人だけに交付される書類のコピー（運転免許証、

   マイナンバーカード等）のどちらかを添付してください。

【郵送で請求される場合】

・上記の書類     ・住民票の写し

※住民票の写しや戸籍等は開示請求前 30 日以内に作成されたもの

市長部局：北九州市長 学校等：教育委員会

消 防 局：消防長 市立病院：北九州市立病院機構

などをご記載ください。

※ご不明な場合は空欄でも結構です。

記 載 例

窓口に来られる場合は「１」、郵送で受け取ら

れる場合（郵送料の負担が必要です）は「２」

を〇で囲んでください。

なお、「１」を選ばれた場合は、閲覧（窓口で

対象文書をご覧いただけます）、写しの交付

（コピーしたものをお渡しします（実費相当

分の費用が必要です）、その他のいずれかに

✓をいれてください。